

# INVITATION TO BID (ITB)

## 1. Invitation:

- 1.1. Upon the recommendation of the Committee notified vide Administrative Department's Notification NO. SO (TAX) ET&NCD/1-39/2025/1182 dated January 09, 2025, the Excise, Taxation and Narcotics Control Department, Government of Khyber Pakhtunkhwa, invites bids through an Open Ascending Price Auction for the allotment of Personalized Registration Marks (Choice Number Plates) covered by Sr. 8 of the table given in Rule 42, Sub-rule (2) of the Provincial Motor Vehicles Rules, 1969, for private four-wheeler motor vehicles.
- 1.2. This auction is conducted in compliance with Rule 42, Sub-rule (3) of the Provincial Motor Vehicles Rules, 1969, and shall be governed by the Khyber Pakhtunkhwa Public Procurement Regulatory Authority (KPPRA) Act, 2012 and the rules made thereunder.

## 2. Scope of Auction:

- 2.1. The auction pertains to the "Choice Numbers" falling under Serial No. 8 of the Table in Rule 42, sub rule (2) of the Provincial Motor Vehicles Rules, 1969.
- 2.2. The list of personalized marks available for bidding are given hereunder;

SETHI-1	CHAUDHRY-1	KORMANG-1	KHAN QILA -1	KHAN QILA-5	
BUTTAR-1	VEERA-1	PAR HOTI -1	PAR HOTI-5	ABDULKHEL- 1	
MALIK-1	BALOCH-1	TANK-1	CHITRAL-1	BACHA-1	
PIR-1	SHABQADAR-1	CHARSADDA-1	ESSAKHEL-1	SAFI-1	
BHITTANI-1	MUGHAL-1	UTMANKHEL-1	HASHTNAGHAR 1	ACHAKZAI-1	
AHMADZAI-1	BANGASH-1	TOORI-1	SARDAR-1	SHERANI-1	
CHUGHTAI-1	LODHI-1	QALANDAR-1	POPALZAI-1	SURANI 1	
MANDANR-1	TORU-1	KUNDI-1	TANOLI-1	Khudukhel-1	YaraKhel-1

## 3. Payment Terms and Default Penalties:

- 3.1. Immediate Full Payment: The successful (highest) bidder must make the full payment on the spot via Crossed Cheque or real-time online transfer into the DG ET&NC's Designated Bank Account (Account details will be provided at the auction venue). The successful bidder shall be responsible for payment of all applicable taxes in addition to the winning bid value. In case, the successful (highest) bidder fails to make payment via crossed cheque on the spot, the department shall proceed under KPPRA Rule 50(d)(11):
- The Bid Security of the defaulting bidder shall be forfeited.
  - The department may offer the choice Number to the next highest bidder, and so on, provided the quoted price remains above the Base price.
- 3.2. In case, the crossed cheque so furnished is dishonored/bounced upon presentation to the respective bank, FIR under Section 489 of Pakistan Penal Code (PPC) may be lodged.

## 4. Base Price and Bid Security:

- 4.1. **Base Price:** In accordance with the Government Notification dated January 05, 2026, the base price for each personalized registration mark is set at PKR 1,000,000 (Rupees One Million).
- 4.2. **Bid Security:** All interested bidders are required to deposit PKR 250,000/- (Two Lac and Fifty Thousand) as Bid Security of the base price in the form of a Call Deposit Receipt (CDR) or Demand Draft in favor of the Director General, Excise, Taxation and Narcotics Control, Khyber Pakhtunkhwa, on or **before 12:00 Noon 16<sup>th</sup> May, 2026**, after which no further CDR/DD or application will be accepted.
- 4.3. The Bidder must specify the Choice Number, in his application, for which he is interested in the bidding. A bidder can apply for only (03) Three Choice Numbers, provided that he would furnish a separate CDR/DD amounting to PKR 250,000/- (Two Lac and Fifty Thousand) for each Choice Number. In case, there is less than three bidders for any Choice Number, the bidding for such Choice Number will stand postponed. During the bidding, a bidder can offer next higher bid by progressively increasing the bid offer up to a maximum of PKR 1,000,000/- (Ten Lac) at one time. No exuberant Jump beyond PKR. 1,000,000/- (Ten Lac) in the bid offer during the bidding process for a particular choice number shall be allowed. The Competent Authority reserves the right to accept or reject any bid as per KPPRA Act, 2012 and the rules made thereunder.

## 5. Auction Date and Venue:

- 5.1. The public auction will be held on **May 18, 2026, at 11:00 AM.**
- 5.2 **Venue: Nishter Hall, Peshawar.**

## 6. Eligibility and Conditions:

- 6.1. The allotment and subsequent use of the personalized registration marks by successful bidders shall be strictly subject to the Khyber Pakhtunkhwa Motor Vehicle Ordinance, 1965, and the rules made thereunder.
- 6.2. These personalized marks are strictly for private four-wheeler motor vehicles and are not applicable to commercial vehicles.

**DIRECTOR GENERAL**

**EXCISE, TAXATION AND NARCOTICS CONTROL,  
GOVERNMENT OF KHYBER PAKHTUNKHWA,  
PESHAWAR. 091-9217645**



INF(P)2000/26

# بولیاں مطلوب ہیں (ITB)

## 1- طلبی

1- محکمہ ایکسائز، ٹیکسیشن اینڈ نارکولس کنٹرول، حکومت خیبر پختونخوا، انتظامی محکمہ کے نوٹیفکیشن نمبر SO (TAX) ET&NCD/1-39/2025/1182 کے تحت 09 جنوری 2025 کے تحت قائم کردہ کمیٹی کی سفارش پر، نجی چارہ پیوں والی گاڑیوں کے لیے پرسلا نرڈ رجسٹریشن مارکس چوآس نمبر پلیٹس کی الاٹمنٹ کے لیے اوپن اینڈنگ پراس آکشن کے ذریعے بولیاں مطلوب ہے۔ یہ نمبر پلیٹس صوبائی موٹر ویکلز رولز 1969 کے رول 42 کے ذیلی قاعدہ (2) کی جدول کے سیریل نمبر 8 کے تحت آتی ہیں۔ 1-2۔ یہ نیلامی صوبائی موٹر ویکلز رولز 1969 کے رول 42 کے ذیلی قاعدہ (3) کے مطابق منعقد کی جاتی ہے اور اس پر خیبر پختونخوا پبلک پروکیورمنٹ ریگولیٹری اتھارٹی (KPPRA) ایکٹ 2012 اور اس کے تحت بنائے گئے قواعد لاگو ہوں گے۔

## 2- نیلامی کا دائرہ کار

2-1۔ یہ نیلامی صوبائی موٹر ویکلز رولز 1969 کے رول 42 کے ذیلی قاعدہ (2) کی جدول کے سیریل نمبر 8 کے تحت آنے والے "چوآس نمبر" سے متعلق ہے۔

2-2۔ نیلامی کے لیے دستیاب پرسلا نرڈ رجسٹریشن نمبرز کی فہرست درج ذیل ہے:

سیٹھی-1	چوہدری-1	کورنگ-1	خان قلعہ-1	خان قلعہ-5
بوٹر-1	دیہہ-1	پارہوتی-1	پارہوتی-5	عبدل خیل-1
ملک-1	بلوچ-1	ٹانک-1	چترال-1	باچہ-1
پیر-1	شبقرہ-1	چارسدہ-1	عیسیٰ خیل-1	صافی-1
بٹینی-1	مغل-1	اتمان خیل-1	ہشت نگر-1	اچکزئی-1
احمد زئی-1	بگش-1	طوری-1	سردار-1	شیرانی-1
چغتائی-1	لودھی-1	قلندر-1	پوپلزئی-1	سورانی-1
مندائٹ-1	طورو-1	کنڈی-1	تنولی-1	خدیو خیل-1
			یاراخیل-1	

## 3- ادائیگی کی شرائط اور نادمندگی کے جرمانے:

3.1۔ فوری مکمل ادائیگی: کامیاب (سب سے زیادہ بولی دینے والا) بولی دہندہ کو موقع پر ہی مکمل رقم ادا کرنا ہوگی، یا تو کراسڈ چیک کے ذریعے یا ڈی جی ای ٹی اینڈ سی کے نامزد بینک اکاؤنٹ میں آن لائن فوری ٹرانسفر کے ذریعے اکاؤنٹ کی تفصیلات نیلامی کے مقام پر فراہم کی جائیں گی۔ (کامیاب بولی دہندہ بولی کی رقم کے علاوہ تمام قابل اطلاق ٹیکسز کی ادائیگی کا بھی ذمہ دار ہوگا۔

اگر کامیاب بولی دہندہ کو موقع پر کراسڈ چیک کے ذریعے ادائیگی کرنے میں تاخیر ہو تو محکمہ کے پی پی آر اے رول (11)(d)50 کے تحت کارروائی کرے گا: تاخیر سے بولی دہندہ کی بیڈ سیکورٹی ضبط کر لی جائے گی۔

محکمہ متعلقہ چوآس نمبر اگلے سب سے زیادہ بولی دہندہ کو پیش کر سکتا ہے، اور یہ عمل اسی طرح جاری رہے گا بشرطیکہ بولی کی قیمت مقررہ بنیادی قیمت سے زیادہ ہو۔

3.2۔ اگر فراہم کردہ کراسڈ چیک بینک میں جمع کروانے پر ڈس آئر یا بانس ہو جائے تو متعلقہ شخص کے خلاف پاکستان بینک کوڈ (PPC) کی دفعہ 489 کے تحت ایف آئی آر درج کی جاسکتی ہے۔

## 4- بنیادی قیمت اور بیڈ سیکورٹی: \*\*

4.1۔ بنیادی قیمت: حکومت کی 05 جنوری 2026 کی نوٹیفکیشن کے مطابق ہر پرسلا نرڈ رجسٹریشن مارک کی بنیادی قیمت 10,00,000 روپے (دس لاکھ روپے) مقرر کی گئی ہے۔

4.2۔ بیڈ سیکورٹی: تمام دلچسپی رکھنے والے بولی دہندگان کے لیے لازم ہے کہ وہ (-/PKR 250,000) دو لاکھ پچاس ہزار روپے (بطور بیڈ سیکورٹی، کال ڈپازٹ رسید (CDR) یا ڈیپائٹ ڈرافٹ کی صورت میں ڈائریکٹر جنرل، ایکسائز، ٹیکسیشن اینڈ نارکولس کنٹرول، خیبر پختونخوا کے نام جمع کرائیں۔ یہ رقم 16 مئی 2026 کو دوپہر 12:00 بجے تک لازمی جمع کرانی ہوگی، اس کے بعد کوئی CDR/DD یا درخواست قبول نہیں کی جائے گی۔

4.3۔ شرائط درخواست و بولی: بولی دہندہ کو اپنی درخواست میں وہ چوآس نمبر واضح طور پر درج کرنا ہوگا جس کے لیے وہ بولی میں حصہ لینا چاہتا ہے۔ ایک بولی دہندہ زیادہ سے زیادہ تین (03) چوآس نمبرز کے لیے درخواست دے سکتا ہے، تاہم ہر چوآس نمبر کے لیے الگ الگ (-/PKR 250,000) دو لاکھ پچاس ہزار روپے) کی CDR/DD جمع کرنا لازمی ہوگا۔

اگر کسی چوآس نمبر کے لیے تین سے کم بولی دہندگان ہوں تو اس چوآس نمبر کی نیلامی ختم کر دی جائے گی۔

نیلامی کے دوران بولی دہندہ اپنی بولی کو حرج وار بڑھا سکتا ہے، تاہم ایک وقت میں زیادہ سے زیادہ (-/PKR 1,000,000) دس لاکھ روپے) تک ہی اضافہ کیا جاسکے گا۔ کسی بھی چوآس نمبر کی بولی کے دوران (-/PKR 1,000,000) دس لاکھ روپے) سے زیادہ اچانک یا غیر معمولی اضافہ (exuberant jump) کی اجازت نہیں ہوگی۔

مجاز اتھارٹی KPPRA ایکٹ 2012 اور اس کے تحت بنائے گئے قواعد کے مطابق کسی بھی بولی کو قبول یا مسترد کرنے کا مکمل اختیار حاصل ہوگا۔

## 5- نیلامی کی تاریخ اور مقام: \*\*

5.1۔ عوامی نیلامی 18 مئی 2026 کو صبح 11:00 بجے منعقد کی جائے گی۔

5.2۔ مقام: منشتر ہال، پشاور۔

## 6- اہلیت اور شرائط:

6.1۔ کامیاب بولی دہندگان کو الٹ کیے جانے والے پرسلا نرڈ رجسٹریشن نمبرز کا اجراء اور استعمال خیبر پختونخوا موٹر ویکلز آرڈیننس 1965 اور اس کے تحت بنائے گئے قواعد و ضوابط کے مطابق ہوگا۔

6.2۔ یہ پرسلا نرڈ نمبر پلیٹس صرف نجی چارہ پیوں والی موٹر گاڑیوں کے لیے ہیں اور تجارتی گاڑیوں پر ان کا اطلاق نہیں ہوگا۔

## ڈائریکٹر جنرل

ایکسائز، ٹیکسیشن اینڈ نارکولس کنٹرول

حکومت خیبر پختونخوا، پشاور 091-9217645

